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PROTOKÓŁ
z posiedzenia

Rady Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku US
z dnia 04.11.2021

Posiedzenie prowadził przewodniczący RN dr hab. inż, Przemysław Śmietana, prof. US. 
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności (załącznik do oryginału protokołu). 
Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim.
Przed oficjalnym rozpoczęciem obrad RN przewodniczący Rady dr hab. inż. Przemysław 
Śmietana zwrócił uwagę na fakt, że warunki organizacyjne nowej reformy spowodowały że 
spotkania Rady Naukowej przyjmują charakter zbliżony do dawnej Rady Wydziału, co 
zdaniem przewodniczącego jest korzystne. Przewodniczący zauważył, że przebieg formalny 
posiedzeń RN odbiega trochę od założeń statutu, ale w takiej formie zamierza prowadzić 
spotkania. Przewodniczący poruszył kwestie związane z utratą mandatu przez członków RN 
w związku z ich awansem. Wszystkie osoby które tracą mandat ze względów formalnych są 
zaproszone przez przewodniczącego do uczestnictwa w posiedzeniach RN, a ich głos w opinii 
przewodniczącego jest cenny; ze względów formalnych nie mogą oni jednak brak udziału 
w głosowaniach.
Przewodniczący oddał głos Dyrektorowi Instytutu dr hab. Andrzejowi Osadczukowi, prof. US, 
który przedstawił nowego pracownika Sekcji ds. Nauki mgr Katarzynę Łagowską, 
obsługującego sekretariat naukowy INoMiŚ oraz mgr Urszulę Kosińską pracownika Sekcji ds. 
Nauki, obecną na posiedzeniu RN. Dyrektor poinformował o nowym adresie e-mail do kontaktu 
w sprawach instytutowych.
Przewodniczący RN przystąpił do realizacji przyjętego porządku obrad i sprawdził kworum. 
Głos zabrała dr Krystyna Osadczuk, Przewodnicząca Stałej Komisji Skrutacyjnej, która 
poinformowała że z powodu nieobecności jednego z członków komisji, należy uzupełnić jej 
skład na bieżące posiedzenie. Swoją kandydaturę do komisji zgłosiła dr hab. Agnieszka 
Szlauer-Łukaszewska, prof. US. Przewodniczący zarządził wprowadzenie do porządku obrad 
głosowania nad składem Komisji Skrutacyjnej. Rada Naukowa INoMiŚ w głosowaniu jawnym 
podjęła jednogłośnie uchwałę o zmianie składu Komisji Skrutacyjnej na bieżące posiedzenie 
RN.
Skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Dr Krystyna Osadczuk - Przewodnicząca Komisji,
2. Dr Szymon Walczakiewicz - członek,
3. Dr hab. Agnieszka Szlauer - Łukaszewska, prof. US - członek.

Głos zabrał Dyrektor INoMiŚ, który wystąpił z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad 
o dodatkowe punkty, jednak po konsultacji z przewodniczącym zdecydowano o ich 
przedstawieniu w ramach Informacji Kolegium Dyrektorskiego INoMiŚ.

1. Przyjęcie porządku obrad:
Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad posiedzenia. Porządek obrad 
w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto (porządek obrad w załączeniu).

2. Wręczenie nagród JM Rektora US i nagród okolicznościowych:
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. wręczenia nagród 
pracownikom INoMiŚ i oddał głos Dyrektorowi Instytutu. Dyrektor INoMiŚ wręczył 
pracownikom nagrody JM Rektora US, nagrody okolicznościowe oraz listy gratulacyjne. Pan 
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Dyrektor korzystając z okazji poinformował, że p. Daniel Okupny został powołany na 
pełnomocnika Rektora US ds. procedury ewaluacyjnej w Instytucie Nauk o Morzu 
i Środowisku.

3. Sprawy organizacyjne:
a/ Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu 
Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawiciela nauczycieli 
akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo- 
dydaktycznych dr hab. Małgorzaty Bąk, prof. US.
Przewodniczący Rady dr hab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US, zaapelował o podjęcie 
uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu członka RN INoMiŚ US przedstawiciela nauczycieli 
akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo- 
dydaktycznych dr hab. Małgorzaty Bąk, prof. US. Wobec braku głosów w dyskusji 
przewodniczący zarządził głosowanie.
Rada Naukowa INoMiŚ w głosowaniu tajnym jednogłośnie podjęła uchwałę.
Wyniki głosowania znajdują się w protokole Komisji Skrutacyjnej.

b/ Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu rzeczowo-finansowego 
Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego na rok 2022.
Przewodniczący Rady zaapelował o podjęcie w głosowaniu jawnym uchwały w sprawie 
zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego na rok 2022. Głos zabrała prof. dr hab. Anna 
Cedro, która zwróciła uwagę, że członkowie RN nie otrzymali wcześniej do wglądu planu 
rzeczowo-finansowego INoMiŚ na 2022r. W zaistniałej sytuacji Przewodniczący przekazał 
wersję papierową dokumentu do zapoznania się osobom zainteresowanym, a głosowanie w tym 
punkcie przesunięto na koniec posiedzenia RN.

4. Sprawy naukowe - przewody doktorskie:
a/ Podjęcie uchwały w sprawie odwołania członka komisji dra hab. Romana Marksa, 
prof. US ze składu komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie w dyscyplinie 
podstawowej oceanologia oraz z języka obcego - język angielski w przewodzie doktorskim 
mgra Adriana Kryka.
Przewodniczący przedstawił członkom Rady Naukowej wyjaśnienie dotyczące błędnego 
powołania dr hab. Romana Marksa, prof. US na członka komisji przeprowadzającej egzaminy 
doktorskie w dyscyplinie podstawowej oceanologia oraz z języka obcego - język angielski 
w przewodzie doktorskim mgra Adriana Kryka, w których to komisjach profesor Marks jest 
przewodniczącym. W związku z taką pomyłką konieczne jest dokonanie zmian w składzie 
komisji tj. odwołanie dr hab. Romana Marksa, prof. US z funkcji członka komisji.
Przewodniczący zarządził głosowanie w powyższej sprawie. Uchwala została podjęta 
jednogłośnie. Wyniki glosowania znajdują się w protokole Komisji Skrutacyjnej.
b/ Podjęcie uchwały w sprawie powołania do składu komisji przeprowadzających 
egzaminy doktorskie w dyscyplinie podstawowej oceanologia oraz z języka obcego - język 
angielski w przewodzie doktorskim mgra Adriana Kryka p. dr hab. Małgorzatę Bąk, prof. 
US.
Przewodniczący analogicznie do poprzedniej uchwały uzupełnił, że na członka w/w komisji 
proponuje powołać p. dr hab. Małgorzatę Bąk, prof. US, która zgodziła się na sprawowanie tej 
funkcji.
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Rada Naukowa w głosowaniu tajnym przyjęła powyższą uchwałę. Wyniki głosowania znajdują 
się w protokole Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący oddał głos Dyrektorowi INoMiŚ, który wyjaśnił dlaczego zdecydowano o 
zmianie miejsca posiedzenia Rady Naukowej. Pan Dyrektor poinformował, że pojawił się 
postulat, aby w związku z rosnącą liczbą zakażeń koronawirusem zmienić salę 
w której ma się odbyć posiedzenie z sali 111, w której nie ma możliwości zachowania dystansu, 
na większą salę 317. Przy okazji Dyrektor INoMiŚ poinformował, że w sali 317 w dniu 18 
listopada odbędzie się ważna uroczystość.
Głos zabrała dr hab. Helena Więcław, prof. US, informując, że w dniu 29 października odbyła 
się gala organizowana przez samorząd studencki, na której zostały rozdane Gryfy 
Samorządności. W ramach gali studenci wybierali mentora dla każdego wydziału. Na Wydziale 
Nauk Ścisłych i Przyrodniczych mentorem został mgr Łukasz Maciąg. Dziekanat WNŚiP został 
najlepszym dziekanatem na Uniwersytecie Szczecińskim, a najlepszym Kołem Naukowym 
WNŚiP koło naukowe Neutrofil.
Głos zabrała dr Krystyna Osadczuk, która poinformowała że w dniach 18-19.11.2021 komisja 
akredytacyjna będzie przeprowadzała akredytację kierunku geografia. W terminie późniejszym 
odbędzie się również akredytacja kierunku geologia.

c/ Podjęcie uchwały w przedmiocie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Jinpeng Zhang 
i dopuszczenia jej do publicznej obrony.
Przewodniczący udzielił głosu promotorowi mgr. Jinpeng Zhang prof. Andrzejowi 
Witkowskiemu, który zwrócił się do Rady Naukowej o podjęcie uchwały w przedmiocie 
przyjęcia rozprawy doktorskiej pana mgr. Jinpneg Zhang i dopuszczenie jej do publicznej 
obrony. Promotor przedstawił dorobek publikacyjny doktoranta. Profesor poinformował, że 
Pan magister zdał wymagane ustawą egzaminy doktorskie oraz wpłynęły dwie pozytywne 
recenzje rozprawy doktorskiej wraz z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy. Tytuł rozprawy 
doktorskiej brzmi: Diatoms in the Northwestern South China Sea Continental margin sediments: 
reconstruction ofLate Pleistocene and Holocene paleoenvironments. Profesor przypomniał, że 
recenzentami są: dr hab. Witold Szczuciński, prof. UAM z Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu oraz dr hab. Agata Wojtal, prof. IOP z Instytutu Ochrony Przyrody 
Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Prof. Andrzej Witkowski zaproponował, aby publiczna 
obrona odbyła się w dniu 9 grudnia 2021 r. o godz. 10:00 w trybie zdalnym za pośrednictwem 
aplikacji MS Teams. Przewodniczący prof. US Przemysław Śmietana poinformował 
o wpisaniu zaproponowanego terminu obrony do uchwały i zarządził głosowanie 
w przedmiocie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Jinpneg Zhang i dopuszczenie jej do 
publicznej obrony w dniu 9 grudnia 2021 r. Rada Naukowa Instytutu Nauk o Morzu 
i Środowisku US w głosowaniu tajnym przyjęła uchwałę jednomyślnie. Wyniki głosowania 
znajdują się w protokole Komisji Skrutacyjnej.

5. Informacje kolegium dyrektorskiego INoMiŚ:
Dyrektor INoMiŚ poinformował o powołaniu dwóch doraźnych zespołów instytutowych:

1. Doraźny zespół ds. opracowania nowego statutu Geocentrum, które miałoby zostać 
formalnie włączone w strukturę INoMŚ. Zaproponowani członkowie: dr Dominik 
Zawadzki, kierownik Muzeum Geologicznego dr Robert Woziński, dr hab. Joanna 
Dudzińska-Nowak, prof. US, prof. dr hab. Andrzej Witkowski, prof. US oraz dr 
Przemysław Dąbek.
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2. Doraźny zespół ds. III Kryterium procedury ewaluacyjnej. Dyrektor INoMiŚ 
zaproponował na kierownika zespołu dr Daniela Okupnego, pełnomocnika Rektora US 
ds. procedury ewaluacyjnej w INoMiŚ. Zaproponowani członkowie: dr hab. Teresa 
Radziejewska, prof. US, dr Przemysław Dąbek, dr hab. Przemysław Śmietana, prof. US, 
dr hab. Joanna Dudzińska-Nowak, prof. US, dr Magdalena Szenejko, dr inż. Jakub 
Skorupski, dr inż. Brygida Wawrzyniak-Wydrowska, mgr Agnieszka Kierzek.

Pan Dyrektor poprosił zebranych o wyrażenie opinii o zaproponowanych Zespołach i ich 
składzie.
Głos zabrała dr Małgorzata Światek, która wyraziła wątpliwość w kwestii powołania pani Vice- 
Dyrektor Dudzińskiej-Nowak do pełnienia kolejnych funkcji, w obliczu jej bardzo dużej ilości 
obowiązków związanych między innymi ze zbliżającymi się akredytacjami kierunków 
geografia i geologia.
Dyrektor INoMiŚ prof. US Andrzej Osadczuk poinformował o uroczystości nadania sali 317 
w budynku Geocentrum imienia zmarłego Rektora US prof. dr hab. Edwarda Włodarczyka, 
połączone z uroczystym posiedzeniem Senatu w dniu 18 listopada oraz odsłonięciem tablicy 
pamiątkowej. Pan Dyrektor poinformował, że inicjatywa nadania auli imienia profesora 
Edwarda Włodarczyka pojawiła się ze strony Instytutu Historycznego.
Dyrektor INoMiŚ poinformował, że ruszył harmonogram związany z okresową oceną 
nauczycieli akademickich. Pan Dyrektor przekazał, że wszyscy pracownicy złożyli wymagane 
ankiety, a pan Rektor powołał komisję ds. okresowej oceny nauczycieli akademickich 
w INoMiŚ w następującym składzie: Przewodniczący Dyrektor Instytutu, ponadto prof. dr hab. 
Andrzej Zawal oraz dr hab. Joanna Dudzińska-Nowak, prof. US. Komisja ma czas do 17 
listopada na dokonanie oceny pracowników, po tym terminie do 20 listopada wszyscy 
pracownicy powinni się zapoznać z oceną komisji i podpisać na arkuszu; od decyzji przysługuje 
pracownikom odwołanie. Do 30 listopada arkusze muszą zostać przekazane do Działu Nauki 
i Projektów Naukowych. Pan Dyrektor zwrócił uwagę na niefortunne nałożenie się terminów 
oceny nauczycieli akademickich z okresem przygotowywania do ewaluacji.
Dyrektor INoMiŚ zaapelował o w miarę możliwości wydawanie środków z subwencji, 
pojawiły się bowiem głosy z Rektoratu, że zespoły nie wydają przyznanych środków. Zdaniem 
Pana Dyrektora ma to niewątpliwy związek z pandemią, która ograniczyła znacznie w ostatnim 
czasie możliwość wyjazdów na konferencję, czy też organizowania np. zajęć terenowych ze 
studentami. Pan Dyrektor przypomniał o zapowiedziach, że środki na działalność naukową 
zostaną zwiększone (nawet o 100%) w stosunku do roku poprzedniego, jednak do tej pory 
Instytut otrzymał taką samą kwotę jak przed rokiem. Pan Dyrektor zasugerował, że 
wstrzymanie wypłaty dodatkowych środków może być spowodowane tym, że skoro 
pracownicy nie wydają przyznanych środków, nie ma koniczności zwiększania finansowania. 
Dyrektor INoMiŚ przekazał informację o sytuacji w Sekcji ds. Nauki związanej ze zmianami 
kadrowymi i odejściem części pracowników, co zdaniem Pana Dyrektora jest niepokojące 
w kontekście przygotowań do ewaluacji. Pan Dyrektor poinformował o wystosowaniu w tej 
sprawie pisma do Prorektora ds. Nauki prof. dra hab. Andrzeja Skrendo.
Pan Dyrektor poinformował o złożeniu pisma do Kanclerza US w sprawie modernizacji sali 
111, wykorzystywanej przez INoMiŚ oraz Szkołę Doktorską. Modernizacja miałaby prowadzić 
do stworzenia sali bardziej reprezentacyjnej. W sali tej miałyby się odbywać również obrony 
zdalne prac magisterskich i licencjackich. Pan Dyrektor poinformował o zapewnieniach pana 
Kanclerza, że taka modernizacja zostanie zrealizowana.
Dyrektor INoMiŚ poinformował o złożeniu do pana Rektora wniosku o utworzenie w INoMiŚ 
etatu asystenta badawczo-technicznego. W sprawie został ogłoszony konkurs, komisja 
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konkursowa została powołana. Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowano na koniec listopada. 
Pan Dyrektor poinformował, że ma nadzieję, że w ramach konkursu zostanie zatrudniony mgr 
Jakub Miluch, absolwent kierunku geologia, który obecnie w związku z pandemią nie może 
kontynuować studiów doktoranckich na Uniwersytecie w Wuhan w Chinach.
Głos zabrała pani prof. dr hab. Anna Cedro. Pani Profesor wyraziła wątpliwość, czy 
w Instytucie znajdują się godziny dydaktyczne dla nowo utworzonego etatu. Pan Dyrektor 
poinformował, że godziny dydaktyczne zostały zabezpieczone w ramach „zdjęcia” godzin 
z nadgodzin innych pracowników z przedmiotów typowo geologicznych; nie było możliwości 
przekazania tych nadgodzin innym pracownikom Instytutu pomimo, że nie wszyscy mają 
pensum.
Dyrektor Instytutu poinformował, że w związku z wygaśnięciem mandatów członków RN 
Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku, konieczne jest przeprowadzenie wyborów 
uzupełniających do RN. Nieuzupełnienie składu Rady Naukowej może skutkować problemami 
w funkcjonowaniu RN ponieważ zgodnie z analizą prawną kworum liczone jest od nominalnej 
liczby 30 członków.
Pan Dyrektor przekazał informację o najbliższych działaniach związanych z ewaluacją. 
W imieniu swoim i dra Okupnego Dyrektor podziękował wszystkim, którzy dostarczyli dane 
do III kryterium ewaluacji. Pan Dyrektor poinformował o planowanych spotkaniach zespołu 
ds. III kryterium ewaluacji oraz o wstępnym wytypowaniu dwóch tematów o wpływie badań 
naukowych na otoczenie społeczno-gospodarcze:

1. Okrzemki, niewyczerpane źródło materiałów dla gospodarki i medycyny jutra.
2. Badania środowisk wodnych na rzecz zrównoważonego rozwoju społecznego.

W dalszej części posiedzenia pan Dyrektor przekazał zaproszenie na seminarium w ramach 
Szczecin Marginal Seas Webinars, który wygłosi dr Federica Foglini.

Wolne wnioski:
Głos zabrała dr Małgorzata Świątek. Pani Doktor podziękowała osobom, które dostarczyły 
materiały i sylabusy do przygotowania raportu, który został wysłany do komisji akredytacyjnej 
w związku z przygotowywaniem do akredytacji kierunku geografia. Szczególne podziękowania 
pani Doktor skierowała do pani dr Krystyny Osadczuk za pracę nad raportem. Pani Doktor 
przekazała również podziękowania dla pani dr hab. Joanny Dudzińskiej-Nowak oraz pana dra 
Daniela Okupnego. Pani Doktor poinformowała, że zgodnie z przepisami komisji 
akredytacyjnej hospitacja zajęć dydaktycznych może się odbyć tydzień przed i tydzień po 
oficjalnym terminie wizytacji, która jest planowana na 18-19 listopad 2021r.
Pani Doktor Świątek zwróciła się z prośbą, w związku z przeznaczeniem sali 111 do innych 
celów niż dydaktyczne, na wykorzystanie do celów dydaktycznych sali 011 znajdującej się 
w piwnicy w budynku przy ulicy Mickiewicza 16. W odpowiedzi pan Dyrektor wyjaśnił, że 
w sali 011 miała się znajdować piła, ale ostatecznie umieszczono ją w Geocentrum, więc nie 
widzi przeszkód. Do dyskusji włączył się dr hab. Dariusz Wysocki, prof. US, który zauważył 
że w przypadku próby adaptacji pomieszczeń w piwnicy budynku przy ulicy Wąskiej 13, zgody 
nie wyraził Inspektor BHP.
Przewodniczący RN dr hab. Przemysław Śmietana, prof. US zwrócił się do pani prof. Anny 
Cedro, o możliwość głosowania nad wnioskiem o zatwierdzenie planu rzeczowo-finansowego 
INoMiŚ na rok 2022. Pani Profesor zwróciła uwagę na błąd w przekazanych dokumentach. Pan 
Dyrektor podkreślił, że plan rzeczowo-finansowy jest swego rodzaju prowizorium i tak 
naprawdę nie jest do końca znana kwota jaką dysponować będzie Instytut.
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Przewodniczący poinformował, że RN głosuje za wyrażeniem opinii, możliwe jest więc 
głosowanie za lub przeciwko przyjęciu planu; osoby, które mają jakiekolwiek wątpliwości 
mogą wstrzymać się od głosu. Osoba, która wstrzyma się od głosu lub zagłosuje przeciw może 
podać powody swojej decyzji, co zostanie odnotowane w protokole.
Pan Przewodniczący poinformował o swoich wątpliwościach i odbytej rozmowie z panią 
Kierownik Sekcji ds. Nauki oraz o fakcie że wstrzyma się od głosu w trakcie głosowania nad 
zatwierdzeniem planu rzeczowo-finansowego Instytutu.
W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie jawne 
w sprawie zaopiniowania projektu planu rzeczowo-finansowego Instytutu Nauk o Morzu 
i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego.
Liczba osób uprawnionych do głosowania - 30
Liczba głosujących - 18
Liczba głosów „za” - 15
Liczba głosów „przeciw” - 0
Liczba głosów wstrzymujących się - 3
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku w głosowaniu jawnym przyjęła uchwałę 
bezwzględną większością głosów.

6. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia RN w dniu 23.09.2021 r.:
W związku z brakiem uwag do protokołu z posiedzenia RN z dnia 23.09.2021 r. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie jawne, w którym protokół został jednogłośnie 
przyjęty.

Głos zabrał dr Przemysław Dąbek, który poinformował, że został powołany do Rady Młodych 
Naukowców przy Ministrze Edukacji i Nauki. Dr Dąbek zwrócił się z prośbą o zgłaszanie na 
jego adres mailowy wszelkich problemów i barier w rozwoju naukowym. Wszystkie wnioski 
i uwagi będą rozpatrywane na comiesięcznych spotkaniach Rady Młodych Naukowców.

Przewodniczący Rady Naukowej ogłosił zakończenie posiedzenia.

Protokół sporządziła:
Mgr Katarzyna Łagowska

Przewodniczący Rady Naukowej 
Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku 
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